

میدان بهارستان

اگر می‌دانستم به سنگال نمی‌رفتم

منوچهر متکی ضمن تأکید بر اینکه اگر می‌دانست بر کنار می‌شود به سنگال نمی‌رفت، گفت: حتی بعد از سنگال نیز بنا بر این بود که به کشور دیگری سفر کنم. به گزارش «دانا» متکی در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين با تأکید بر اینکه اگر موضوع بر کناری خود را می‌دانست، هیچ دلیلی نداشت که به سفر سنگال برود، افزود: حتی بعد از سنگال نیز بنا بر این بود که به کشور دیگری نیز سفر کنم و در آن کشور نیز برنامه‌ها مهافتگ شده بود. متکی در این نشست به موضوعی که اصلی‌ترین دلیل اختلافات او و رئیس‌جمهور بوده نیز اشاره و خاطر نشان کرد: یک ماه قبل از صدور احکام نمایندگان ویژه با من صحبت شد و من مخالفت کردم.

تذکر هفت نماینده آذری

هفت نماینده از دو استان آذربایجان غربی و شرقی در خصوص رفتار دولت آذربایجان به احمدی‌نژاد تذکر دادند. به گزارش خبرنگاران، محمدحسین فرهنگی، حسن خالقی، مسعود یورشکیان، یونس اسدی، نادر قاضی‌پور، شورو، اکبر نژاد و رضا بدالبیلی نمایندگان تبریز، خلخال، مشکین‌شهر، ارومیه و ماهششان در تذکری به رئیس‌جمهور ضرورت اقدام جهت تصحیح رفتار درست آذربایجان در رابطه با ممنوعیت حجاب اسلامی در مراکز رسمی و آموزشی را متذکر شدند.

نامه روحانیون مجلس به‌هاشمی‌فستجانی

مجمع نمایندگان روحانی مجلس برای ایت‌الله هاشمی‌فستجانی نامه فرستاد. محمدتقی رهبر رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس در گفت‌وگو با رسا ضمن اعلام این خبر افزود: در این نامه خطاب به آقای هاشمی عنوان شده، شما که برخی جریان‌هایی را که امروز علیه روحانیت تاخت و تاز می‌کنند، همانند جریان ۱۶ د۹ رشیدی مطلق‌ها عنوان می‌کنید باید ببینید این جریان‌ها مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه مربوط به آن زمانی است که استکبار، اقتدار روحانیت را دید و مقابله با آن آغاز کرد. رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس تصریح کرد: همچنین اعلام کردیم چگونه است که جریان امروز علیه روحانیت از ناحیه شما دیده می‌شود و جزء جریان «رشیدی مطلق»ها به حساب می‌آید ولی اهلعت‌کنندگان به روحانیت، ارزش‌ها و مقدسات در فتنه ۸۸ دیده نمی‌شود وی افزود: ما خطاب به ایشان عنوان کرده‌ایم از شما به عنوان یکی از شخصیت‌های شاخص روحانی و انقلابی انتظار بود آن روز از روحانیت در برابر هتاکان به اسلام، شعورا و انقلاب دفاع می‌کردید. محمدتقی رهبر بیان داشت: در عین حال نمایندگان روحانی مجلس از آقای هاشمی در این نامه خواست‌اند با توجه به جایگاهی که در آن قرار دارند بدون هر رودربایستی مواضع خود را در برابر فتنه‌گران و سران فتنه اعلام کنند.

اختلاف بر سر احضار وزیر ارشاد به مجلس

پس از اعلام نظر محمدتقی رهبر رئیس اکسیون روحانیون مجلس جمعی بر سرماری نمایندگان زن از دیدن فیلم اشتکار و ترک مجلس از کمسیون فرهنگی مجلس که به نمایش و بررسی این فیلم اختصاص داشت، جواد آری‌منش رئیس این کمسیون اعلام کرد: «عضا اعتقادی مبنی بر اکران نشدن فیلم اشتکار ندارند.» وی که با ایلنا گفت‌وگو می‌کرد، گفت: «هنوز فیلم اشتکار نشده است که لازم باشد وزیر ارشاد را به مجلس احضار کنیم و تعدادی از اعضای کمسیون فرهنگی مجلس که فیلم را تماشا کرده‌اند، اعتقادی مبنی بر اینکه «اشتکار» نباید اکران شود، ندارند.» محمدتقی رهبر، پیش از این در انتقاد به این فیلم گفت: «در همین رابطه از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دعوت شد تا در حضور در کمسیون فرهنگی مجلس نسبت به این موضوع توضیح دهد، همچنین کمسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز پیگیر این مساله است.»

بی‌اطلاعی نگو نام از شکایت از هیات‌رئیس

به گزارش ایسنا محمدابراهیم تگن‌واد در پاسخ به سوالی در مورد شکایت ۳۰ تن از نمایندگان مجلس نسبت به عملکرد هیات‌رئیسه ابراز بی‌اطلاعی کرد.

تصویب طرح تأسیس سازمان امر به معروف

از طرف تأسیس سازمان امر به معروف و نهی از منکر پس از رفع ایراداتی که داشت، در کمسیون شورای‌ها و امور داخلی مجلس به تصویب نهایی رسید. ایسنا به نقل از عبدالرحمن ناصری سخنگوی کمسیون شورورها و امور داخلی مجلس نوشت: طبق این اصل رئیس این سازمان توسط مقام معظم رهبری و به مدت سه سال منصوب می‌شود. «تعیین مصادیق و اولویت‌های امر به معروف و نهی از منکر و شرایط اجتماعی»، «ایجاد زمینه‌ها و ساز و کارهای لازم و قانونی جهت حمایت همه‌جانبه از امر» به معروف و ناهین از منکر، «ایجاد بستر به شرایط و حدود انجام وظیفه همگانی و متقابل مردم نسبت به یکدیگر» و «هرمرد نسبت به دولت و دولت نسبت به مردم در راستای اجرای اصل هشتم قانون اساسی» از جمله وظایف این سازمان است که ناصری به آن اشاره کرده است.

استیضاح‌به‌بهانی‌به‌شنبه‌آینده

جهانبخش محبی‌نیا عضو هیات‌رئیسه مجلس گفت روز سه‌شنبه هفته آینده استیضاح به‌بهانی به عنوان وزیر راه در دستور کار مجلس قرار دارد که در این جلسه رئیس‌جمهور می‌تواند شرکت کند و بر اساس آیین‌نامه منعی برای حضور او در جلسه استیضاح ذکر نشده است.

از نظارت بر دولت عقب‌نشینی نکنید

نیره اخوان نماینده افصول در مجلس بر لزوم تقویت بعد نظارتی مجلس تأکید کرد. به گزارش خبرنگاران نیزه اخوان نماینده اصفهان در مجلس در نطق پیش از دستور خود در مجلس از هیات‌رئیسه خواست تا پایان کار از نظارت عقب‌نشینی نکرده و ضمن حفظ شأن مجلس متهم به ممانعت با دولت نشوند.

آقای هاشمی برای خودش دفتر بگیرد

موسی قربانی نماینده اولگرای مجلس با انتقاد از صدور بیانیه‌های هاشمی‌فستجانی با عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت گفت: ایشان باید برای خودش دفتر جداگانه‌ای داشته باشد تا در آن مصاحبه‌ها، مسائل انتخابی و غیره مورد نقد و تحلیل قرار گیرند. سیات مشرق به نقل از این نماینده اورد: برخی از مواضع می‌شود که از طرف مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد مسائلی که مربوط به آقای هاشمی است، بیلبهت صادر می‌شود.این عمل فراتر از شرح وظایف قانونی مجمع است. برای من عجیب است که می‌بینم گاهی خبری مربوط به آقای هاشمی است که اصلاً ارتباطی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ندارد. آن چیزی که دفتر می‌تواند باید با تذکب کند باید به موضوعات مرتبط ربط نداشته باشد نه غیر آن.

انفعال و کنش سیاسی طبقه متوسط در گفت‌وگو با علیرضا رجایی

فقدان جامعه سیاسی نیرومند و تکرر ایدئولوژی

مسعود رفیعی‌طالبانی
Mass.rafi@gmail.com

اجتماعی و سیاسی پیدا کرده، آموزش‌های این طبقه، مطالبات اقتصادی، مطالبات سیاسی، درخواست برای مشارکت بیشتر و... که مجموعاً زمینه‌های ایدئولوژیک و اجتماعی است که در طبقه متوسط وجود دارد نشان از میل به گذار دموکراتیک دارد. البته همان طور که گفتم چون در ایران جامعه سیاسی، در واقع تشکل‌یافته نیست، گرایش‌هایی که در طبقات اجتماعی وجود دارد، می‌تواند دستخوش تغییرات و نوسانات حداقل کوتاه‌مدت بشود. به عقیده من باید روی کوتاه‌مدت تأکید کرد. حالا خود این طبقه هم به گرایش‌ات متفاوت تقسیم می‌شود؛ مطالبات زنان، جوانان، مطالبات تکنوکراتیک این طبقه برای سهمیم شدن بیشتر در مدیریت کشور، افزایش امکانات رفاهی و... البته طبقات کمتر تشکل‌یافته‌ای هم هستند که در تحلیل نهایی در همین مسیر قابل ارزیابی هستند. مثلاً طبقه کارگر که به محض ایجاد فرصت برای تشکل شاید در پیگیری اهدافش از طبقه متوسط استعمار بیشتری داشته باشد. – البته بدون شک نمی‌توان گفت در هشت سال زیادی چه در عرصه نظر اعم از ایدئولوژی و افکار و چه در شکل‌های نظر اعم از کنش سیاسی – اجتماعی و انتخاب و... شده است تا آنجا که گاهی برخی از ناظران و صاحب‌نظران سیاسی – اجتماعی و روشنفکران نسبت به اکسیون این طبقه وضعیت انفعالی داشته‌اند. نظر شما به عنوان یک ناظر صاحب‌نظر سیاسی – اجتماعی و جمع‌بندی‌تان از وضعیت طبقه متوسط به عنوان خاستگاه تحولات اساسی در جامعه چیست؟

– آقای رجایی طبقه متوسط در جامعه ما طی سال‌های گذشته دچار نوسانات و فراز و فرودهای زیادی چه در عرصه نظر اعم از ایدئولوژی و افکار و چه در عرصه عمل اعم از کنش سیاسی – اجتماعی و انتخاب و... شده است تا آنجا که گاهی برخی از ناظران و صاحب‌نظران سیاسی – اجتماعی و روشنفکران نسبت به اکسیون این طبقه وضعیت انفعالی داشته‌اند. نظر شما به عنوان یک ناظر صاحب‌نظر سیاسی – اجتماعی و جمع‌بندی‌تان از وضعیت طبقه متوسط به عنوان خاستگاه تحولات اساسی در جامعه چیست؟

در مورد مثنی سیاسی طبقات و گروه‌های اجتماعی جامعه‌ای که احزاب نیرومندی ندارد و مردم آن حزبی نیستند نمی‌توانیم واقعاً با قاطعیت اظهارنظر کنیم. آرای سیاسی در چنین شرایطی دستخوش عوامل زیادی قرار می‌گیرد، مثلاً حتی نوسانات عاطفی گاهی خیلی موثر هستند زیرا یک جامعه سیاسی نیرومند شکل نگرفته است. ولی ما می‌توانیم بر بنیان‌های یکسری تحلیل‌هایی که در جامعه‌شناسی وجود دارد – و البته می‌توانیم بگوییم تحلیل‌های مناقشه‌انگیز چون تصورات یکسانی راجع به آنها نیست – در زمینه طبقات اجتماعی که ارزیابی‌های نسبی برسییم، یکی از آنها این است که طبقه متوسط یکی از جدی‌ترین موتورهای دموکراسی در کشورهاست. حال توسعه است – البته این طبقه در مقاطعی می‌تواند موثر قانیشم هم باشد – ولی در جمع‌بندی من که طبقه متوسط یکی از نقاط عطف تحولات دموکراتیک است تغییر ایجاد نشده و هنوز بر این باور هستم.

– شما به بنیان‌های تحلیلی جامعه‌شناسی اشاره کردید. ممکن است قدری از نشانه‌هایی بگویید که به نظر می‌رسد طبقه متوسط به عنوان پالس‌های تحول و توسعه از خود نشان داده است؟

به نظر من نشانه‌های زیادی وجود دارد که دائماً طی این ۱۲، ۱۰ سال اخیر به آنها اشاره شده، از جمله ایدئولوژی که طبقه متوسط در حوزه اثرات

استغای استوارت لوی از دولت دموکرات‌ها مغز متفکر تحریم‌های واشنگتن خداحافظی کرد

گروه سیاسی: مغز متفکر تحریم‌های امریکا با استغای خود از دولت، اوپاما را تنها گذاشت. استوارت لوی جمهوریخواه که سال ۲۰۰۴ تصدی پست معاونت ضدتروریسم وزارت خزانه‌داری امریکا را از نسوی بوش به دست گرفت و در این پست در دولت اوپاما نیز به کار خود ادامه داد درست در زمانی که گفت‌وگوهای استانبول با شکست مواجه شده و دولت دموکرات اوپاما به علت عدم موفقیت در برخورد با ایران تحت فشار رقبای سیاسی است و اکثریت را در کنگره نیز از دست داده است می‌تواند ضربه بزرگی به دموکرات‌های امیدبسته به رئیس‌جمهوری سیه‌چرده کاخ سفید باشد. نکته قابل توجه آنکه دلیلی برای کنارگیری از سوی لوی مطرح نشده است. روزنامه هافنگتون پست در این زمینه نوشت: «استوارت لوی در دوره خطیری تصمیم به خروج از دولت گرفت. ترک پست او باعث می‌شود دولت باراک اوپاما بدون یک معمار ایران‌دوست کارزار تحریم علیه ایران باقی بماند؛ کارزاری که به نظر می‌رسد با شکست مذاکرات اخیر بین ایران و قدرتهای جهانی دوباره اوج بگیرد. تیموتی گایتنر وزیر خزانه‌داری دولت اوپاما در این زمینه با تأکید بر اینکه با خروج لوی تغییر در سیاست‌های امریکا در قبال ایران رخ نخواهد داد، عنوان کرد: دیوید کوهن معاون لوی جایگزین او خواهد شد. دولت بوش در میانه کار خود متوجه شد نه‌تنها کمپانی‌های خارجی بلکه بسیاری از کمپانی‌های امریکایی نیز تمایلی برای اجرای تحریم‌های امریکا ندارند و به هر شکل آنها را دور می‌زنند و این گونه بود که پستی با نام معاونت «تروریسم و اطلاعات اقتصادی» در وزارت خزانه‌داری امریکا ایجاد و رئیس آن استوارت لوی شد، خانواده‌ای از تبار نیو یورکانیوهای امریکا که آن روزها قدرت را در کاخ سفید در دست داشتند. بوش پس از آنکه استوارت لوی را به عنوان اولین و تنها رئیس این معاونت گمارد، گفت: «استوارت می‌تواند نقشی کلیدی برای محدود کردن سیستم بین‌المللی اقتصادی ایران و کره شمالی بازی کند.» استوارت لوی پیش از آنکه به این پست گمارده شود به عنوان معاون داستان کل ایالات متحده امریکا در دولت این کشور ایفای نقش می‌کرد. او به عنوان وکیل، ۱۱ سال در موسسه

فقدان جامعه سیاسی طبقه متوسط در گفت‌وگو با علیرضا رجایی

فقدان جامعه سیاسی نیرومند و تکرر ایدئولوژی

مسعود رفیعی‌طالبانی
Mass.rafi@gmail.com

طبقه متوسط هم گسترده می‌شود. طیف‌هایی که طبقه متوسط را شامل می‌شوند به طور ارجائیک فعالیت‌های خودشان را پیش می‌برند و محدودیت‌ها نمی‌توانند تأثیری در شکل طبیعی تحول اجتماعی جامعه داشته باشد. ضمن اینکه دولت آقای احمدی‌نژاد خیلی از کارهایی را که همه دولت‌ها مجبور بودند انجام بدهند انجام داده است، مثلاً در زمینه ساز و کار بوروکراتیک دولت و تنظیم نظام آموزش عالی و... حالا در نوع انشام خوب و بد هست اما بالاخره انجام شده

است. به هر ترتیب می‌خواهم بگویم سیر تحول طبیعی اجتناب‌ناپذیر است و با تصمیمات و اراده‌های مقطعی هیچ دولتی هم قابل تغییر نیست.

– یعنی شما قائل به مساله پیشینه تاریخی و بافت و ساختارهای بنیادین جامعه هستید؟

بله، منظورم همین است که تغییرات و سیاست‌های یک دولت در یک مقطع نمی‌تواند تأثیری در بافت اصلی جامعه که حالت ساختنی دارد بگذارد و تأثیرات اجتماعی‌شان هم در حوزه‌های وسیع جبری است. کاری که یک دولت برای مهار یک طبقه می‌تواند انجام دهد این است که مانع شود یک طبقه اجتماعی تشکل سیاسی پیدا کند. یعنی اصل و اساس یک طبقه را نمی‌توان مضمحل کرد و از میان برداشت یا حتی دچار تغییرات اساسی کرد. – شما به سیر طبیعی جوامع اشاره کردید که به گفته‌تان حتی فراتر از تأثیرات و اثرگذاری‌های نهادهای بر طبقات اجتماعی در حال حرکت است، به نظر شما سیر طبیعی جامعه ایران منتر از چه جریاناتی است و چه عوامل عمده‌ای در حرکت آن موثر هستند؟

عمده این ساختی که شکل می‌گیرد از منابع اقتصادی است یعنی اینکه یک جامعه چه حجمی از منابع اقتصادی دارد، این منابع اقتصادی چگونه توزیع می‌شود و چگونه در میان اقشار اجتماعی مبادله می‌شود، منظر اساسی شکل‌دهی است. در واقع عنصر اقتصادی یک مجموعه‌ای از گرایش‌ها، افشار و طبقات اجتماعی را شکل می‌دهد و طبقات اجتماعی بعد از اینکه در نتیجه این مدار اقتصادی شکل می‌گیرند، جهت‌گیری سیاسی ویژه‌ای پیدا می‌کنند که گاهی به طور مستقیم ربطی به ساز و کار اقتصادی که عنوان شد هم ندارند. بنابراین برای اینکه جامعه برای این اقشار شکل بگیرد باید یک ماده اولیه وجود داشته باشد که آن هم اقتصاد است. در جامعه ایران درآمد قابل توجهی از طریق فروش نفت تولید شده که این درآمد نفت بالاخره هم گستردگی طبقاتی در جامعه ایران ایجاد کرده و هم اینکه این گستردگی طبقاتی یک تنوع ایدئولوژیک در جامعه ما با وجود آورده است یعنی این امکان را ایجاد کرده که حتی در میان یک طبقه و قشر خاص تنوع ایدئولوژیک وجود داشته باشد. بنابراین ما به طور طبیعی با توجه به اقتصاد نفتی، طبقات قابل رویت اساسی و در عین حال ایدئولوژی‌های سیاسی روشن می‌بینیم که اینها البته یک سازماندهی مشخص تحت عنوان حزب ندانم کنیم.

رئیس‌جمهور، مجلس و مجمع تشخیص

ادامه از صفحه اول
روح کلی نامه سرگشاده‌شان این است که مجمع و دیگران در حالی که با دولت‌های قبلی نهایت همدلی و همراهی را اعمال می‌کرده‌اند، در خصوص دولت‌های ایشان نهایت اشکال‌تراشی و عذر و بهانه را آورده‌اند، به انشا و بهانه‌های مختلف از جمله، به مصلحت بودن یا نبودن لوايح، مصوبات، سیاست‌ها و تصمیمات ایشان. این سخن خیلی شگفت‌انگیز است چراکه هیچ‌یک از تمامی دولت‌های بعد از انقلاب، دو دولت مهم مرحوم امام، دولت‌های آقایان هاشمی‌فستجانی و خاتمی، از شرایط و امکانات آقای احمدی‌نژاد برخوردار نبودند. قدرت، ثروت، توان اجرایی و حاشیه‌نشنیی مخالف در این دولت قابل قیاس با هیچ‌یک از دولت‌های بعد از انقلاب نبوده است، کدام عزل و نصب از آقای احمدی‌نژاد خواست و نخواست انجام دهد؟ کدام سیاست را ایشان اراده کرد و نخواست یا برعکس؟ کدام سیاست‌ها و تصمیمات ایشان به عمل آمده؟ کدام بازخواست‌های اردیوان محاسبات از ایشان به عمل آورد؟ کدام سیاست، تصمیم‌گیری و اقدام دولت ایشان ظرف شش سال گذشته از ناحیه مجلس مورد کنش‌اش، سوال و جواب، تعارض یا مخالفت قرار گرفت؟ کدام تصمیم و سیاست جدی ایشان با مخالفت یا اساس مجمع تشخیص

نتیجه رسیدیم که تو در این پست جاف‌نقادی و تجربه‌اش را داری. کسی نمی‌تواند به خوبی تو از پس کارها برآید.د. مورد جزئیات بعداً با هم صحبت می‌کنیم.» و «استوارت» به کار خود در این پست ادامه داد تا معاونت وی گلمی پررنگ‌تر از دولت بوش در تقابل با ایران برسرارد. از اولین اقدام‌های استوارت لوی برای «کارگرم» کردن تحریم‌های ایالات متحده امریکا علیه ایران تهیه لیستی از شرکت‌هایی بود که به ادعای مقامات این کشور در بخش نظامی برنامه امنی ایران دخالت و مشارکت داشته‌اند. استوارت لوی در این زمینه مدعی شد: «لیستی که امریکا تهیه کرده است آنقدر جامع است که در تمام دنیا از آنکه نسبت به موسسات مالی و اقتصادی دنیا استفاده می‌شود و مورد استفاده قرار می‌گیرد».

حاشیه سیاست

حمله به دفتر یک پایگاه خبری

دفتر شبکه خبری البرز در استان البرز مورد حمله سه مهاجم قرار گرفت. به گزارش البرز این اتفاق در حالی رخ داد که این پایگاه خبری طی یک ماه گذشته به افشای برخی جریان‌های اقتصادی فاسد و مشکوک در استان تازه‌تأسیس البرز دست زد. بنا بر این گزارش شبکه‌شب دو نفر با استفاده از ساعات پایانی کار به دفتر شبکه خبری البرز مراجعه و با چاقو سردبر سرپرس استانی این پایگاه را تهدید به مرگ کرده و اقدام به تخریب برخی اموال این دفتر کردند. این گزارش افزود: این افراد به محض ورود به دفتر مذکور چاقو را زیر گلوئی مسؤول این دفتر قرار داده و پرسنل حاضر در دفتر را تهدید می‌کنند.

یک کلایه دیگر از صدا و سیما

رئیس بنیاد صدا و نشر آثار دفاع مقدس از ششورای نظارت بر عملکرد صدا و سیما حمله به اعمال سلیقه‌ها در این سازمان پایان دهد. محمد باقرزاده در گفت‌وگو با فارس با انتقاد از عملکرد مدیریت سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران گفت: مراسم تشییع پیکر ۱۳ شهید گمنام دفاع مقدس همزمان با اربعین حسینی برگزار می‌شود. متأسفانه به‌رمغ پیگیری‌های مکرر این بنیاد، مدیریت سازمان صدا و سیما حاضر نشد در آستانه اربعین حسینی یک دقیقه از وقت برنامه قبل از خبر ساعت ۱۴ دیروز را به اطلاعیه برگزاری مراسم تشییع ۱۳ شهید دفاع مقدس اختصاص دهد و تیزر تهیه‌شده بر گزار می‌شود. متأسفانه مدیریت این سازمان ترجیح داد آگهی بازرگانی پخش شود اما تیزر دعوت مردم برای تشییع پیکرهای شهدا پخش نشود.

راهکار آیت‌الله صافی برای نزول باران

آیت‌الله صافی‌گلپایگانی در پاسخ به نامه یکی از افراد پیرامون دعا برای نزول باران، راهکار تحقق این امر مهم را اعلام کردند. به گزارش مرکز خبر حوزه، این مرجع تقلید در پاسخ به این نامه نوشته است: وظیفه مسلمانان این است که با حالت انابه و تضرع و زاری از درگاه خداوند متعال طلب نزول رحمت نمایند و در این ایام عزاداری که به سالار شهیدان حضرت ابی‌عبدالله‌الحسین علیه‌السلام و حضرت رسول اکرم(ص) و حضرت امام حسن مجتبی(ع) و حضرت علی بن موسی‌الرضا علیه‌السلام تعلق دارد آن ذوات مقدس را به درگاه خداوند شفیع نمایند تا رحمت‌های بیکران الهی را بر آنان نازل فرماید.

اعدام دو عضو گروهک منافقین

دو عضو گروهک منافقین اعدام شدند. به گزارش ایلنا دو نفر از عوامل گروهک منافقین به اسامی جعفر کاظمی فرزند صادق و محمدعلی حاج‌آقای فرزند رجبعلی بامداد دوشنبه اعدام شدند. این دو متناق عضو یک شبکه فعال از گروهک یادشده بودند که در اغتشاشات به هادیت مسریل ارتباطی خود در کشور انگلیس دخالت داشتند. محمولان یادشده مادریت با توزیع تصاویر و پلاکاردهای مربوط به منافقین، تهیه تصویر و فیلم از درگیری‌ها و نیز سر دادن شعارهایی به نفع گروهک نفاق کرده بودند. معوم حاج‌آقای بنا به اعترافات خود پیش از این سابقه تردد به پایگاه گروهک نفاق در خاک عراق در دوره‌های آموزشی را نیز سیری کرده بود. وی همچنین در اعترافات خود فعالیت‌هایی در کمک به منافقین شامل الصاق پیام سرکرده این گروهک در تابلو اعلانات یکی از مساجد و فیلمبرداری از شعارها روی دیوارها در تبلیغ منافقین را پذیرفته بود. نامبرده که در سال ۱۳۶۲ نیز سابقه دستگیری به اتهام کمک مالی به منافقین و پخش روزنامه گروهک یادشده را دارد، همچنین طی چندین نوبت مسافرت به عراق با پایگاه منافقین حتی قصد اقامت در اردوگاه آنان را داشته که به علت داشتن سن بالا مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد. این گزارش حاکی است محکوم‌علیه جعفر کاظمی نیز ضمن برقراری ارتباط با سرشیکه منافقین در داخل کشور، اقداماتی به محله جذب و جمع‌آوری کمک مالی و فعالیت تبلیغی به نفع گروهک مذکور داشته و فرزندش را نیز به کشور عراق برده است. این گزارش افزود: کاظمی در اعترافات خود الصاق عکس‌هایی در رابطه با حمایت از عوامل گروهک تروریستی منافقین، فیلمبرداری و کمیسرداری از تجمعات خیابان انقلاب و میدان آزادی به همراه یکی دیگر از همدستان خود و مصاحبه با خانواده‌های برخی فریب‌خوردگان گروهک نفاق در اردوگاه اشرف را نیز پذیرفته بود. جلسات رسیدگی به اتهامات محکومان یادشده با حضور نمایندگان دادستان و وکلای آنان در شعب مختلف دادگاه‌های انقلاب اسلامی تهران برگزار و آرای صادره از سوی دادگاه تجدیدنظر استان تهران تأیید شده بود.

«علی‌شکوری‌راد» از زندان آزاد شد

«علی‌شکوری‌راد» پس از تودیع وثیقه بعدازظهر دوشنبه از زندان آزاد شد. به گزارش ایسنا، پیش از این برای «علی‌شکوری‌راد» وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانیه صادر شده بود که حدود یک هفته گذشته میزان وثیقه به ۲۰۰ میلیون افزایش یافت و روز دوشنبه چهارم بهمن پس از تودیع وثیقه صادره، وی از زندان آزاد شد. بنا بر این گزارش تحقیقات از وی به اتمام رسیده و پرونده در مرحله صدور کیفرخواست است.

پروزی در جامعه متمدن پوشش صحیح ضروری است

دبیرکل جامعه رزب‌پس(س) گفت: در جامعه متمدن برای حضور زنان در عرصه‌های مختلف، پوشش صحیح ضروری است. ترمیم پرهیزی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه «حجاب دارای فلسفه، احکام و تاریخچه است»، افزود: تاریخچه حجاب به این مساله می‌پردازد که بشر کدام چه حجابی را توصیه کرده‌اند و نیز اینکه در چه زمانی فرهنگ برهنگی از غرب شروع شده و به عنوان فرهنگی جهانی توسعه یافته است و به کشورهای دیگر و حتی کشورهای اسلامی رسیده است. دبیرکل جامعه رزب‌پس(س) گفت: در جامعه متمدن بشری برای حضور زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، پوشش صحیح اسلامی نیاز است.